
Monitor Polski Nr 4 - 35 

2. Począwszy od roku szkolnego 1989/90 stawki 
ekwiwalentu za jedną godz i nę zajęć praktycznych 
i praktyk zawodowych ustala się w stosunku proce
ntowym do stawki godzinowej najniższego wyna
grodzenia w uspołecznionych zakładach pracy, 
ogłaszanego przez Ministra Pracy i Polityki Socjal
nej, stanowiącej iloraz tego wynagrodzenia i prze
ciętnej , miesięcznej I iczby godzin pracy wynoszącej 
178 godzin . Stawki ekwiwalentu wynoszą : 

1) w pierwszym roku nauki 45% stawki godzino
wej, 

2) w drugim roku nauki 60% stawki godzinowej, 
3) w trzecim roku nauki 80% stawki godzinowej. 

3. Stawkę ustaloną w ust. 2 pkt 3 stosuje się również 
przy obliczaniu ekwiwalentu w czwartym i piątym 
roku nauki, a we wszystkich latach nauki 
- w szkołach zawodowych dla absolwentów 
zasadniczych szkół zawodowych i w pedagogicz
nych studiach technicznych oraz w policealnych 
studiach zawodowych, poczynając od drugiego 
roku nauki . 

§ 3. 1. W wypadku gdy zajęcia praktyczne w okresie 
(semestrze) roku nauki uczeń odbywa w wię
cej niż jednym zakładzie pracy, ekwiwalent za 
te zajęcia wypłaca każdy z tych zakładów 

31 

Poz. 30, 31 i 32 

stosown ie do liczby zrealizowanych w nim 
przez ucznia godzin, pod warunkiem uzyskania 
z tych zajęć oceny pozytywnej . 

2. Uczeń , który zmienił szkołę w okresie (semest
rze) roku nauki , otrzymuje ekwiwalent w każ
dej ze szkół stosownie do liczby godzin zajęć 
praktycznych, które w niej zrealizował, pod 
warunkiem uzyskania z tych zajęć oceny pozy
tywnej ."; 

2) w § 4: 
a) skreśla się ust. 2 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,, 3. Uczeń, który za okres (semestr) danego roku 
nauki otrzymał ocenę niedostateczną z zajęć 
praktycznych, traci prawo do ekwiwalentu za 
ten okres (semestr) , a jeże l i ekwiwalent został 
mu już wypłacony, traci prawo do ekwiwalentu 
w następnym okresie (semestrze) roku nauki . 
Traci prawo do ekwiwalentu również uczeń , 
który nie uzyskał pozytywnej oceny za odbytą 
praktykę · " 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Edukacji Narodowej : H. Samsonowicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 2 lutego 1990 r. 

w sprawie odstąpienia od ustalania zasad i stawek wynagradzania oraz umów wzorcowych o prace literackie 
i pomocnicze prace literackie do filmu. 

Na podstawie art. 33 § 1 ustawy z dnia 10 lipca 1952 r. 
o prawie autorskim (Dz. U. Nr 34, poz. 234, z 1975 r. Nr 34, 
poz. 184 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się , co 
następuje : 

§ 1. Odstępuje się od ustalania zasad i stawek wyna
gradzania oraz umów wzorcowych o prace literackie i pomo
cnicze prace literackie do filmu . 

§ 2. Zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 30 maja 1989 r. 

o zmianie upoważnień do wydawan ia aktów wykonawczych 
(Dz. U. Nr 35, poz. 192) traci moc uchwała nr 194 Rady 
Ministrów z dnia 3 września 1982 r. w sprawie zasad i stawek 
wynagradzania oraz umów wzorcowych o prace literackie 
i pomocnicze prace literackie do filmu (Monitor Polski Nr 23, 
poz. 197, z 1984 r. Nr 19, poz. 132 i z 1986 r. Nr 20, poz. 145). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: I. Cywińska 

32 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 16 stycznia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników ekonomicznych, inżynieryjno
-technicznych, administracyjnych i pracowników obsługi szkół. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników ekonomicznych, inżynieryjno-technicznych, 
administracyjnych i pracowników obsługi szkół (Monitor 
Polski Nr 31 , poz. 239, Nr 32, poz. 251 i Nr 39, poz. 309) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dotychczasowe brzmienie oznacza się jako ust. 
1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Stawki wynagrodzeń zasadniczych, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1 i 7, obejmują dodatki do 

wynagrodzenia, ustalone w zarządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 29 lipca 1989 r. 
w sprawie dodatków z tytułu wzrostu cen artykułów 
żywnościowych (Monitor Polski Nr 24, poz. 189, 
Nr 30, poz. 235 i Nr 35, poz. 278) ." , 

2) w § 28 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy ,,45- 60 zł" zastępuje się 
wyrazami " od 75 do 100 zł", 

3) załączniki nr 1, 2, 7, 8 i 9 otrzymują brzmienie ustalone 
w załącznikach nr 1,2,3, 4 i 5 do niniejszego zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 grudnia 1989 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : w z. J. Szreter 


